
                                                                                                                                 

                                                                                                                                              Σελίδα 1 από 3

          

  

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

      

                   Αριθμ.  Φακ.   : Φ.YΓΡ.8

Ταχ. Δ/νση :Ε.Ο. Αγρινίου- Ιωαννίνων 
                           & Τσιτσιμελή
Ταχ. Κώδικας  : 301 31 Αγρίνιο
Πληροφορίες :Παναγιώτης Κολεντίνης
Τηλέφωνο :2641364300
Email               : p.kolentinis@ pde.gov.gr

ΘΕΜΑ: Aνανέωση της άδειας διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου  στην  επιχείρηση KOKKALIS GAS E.E., με 

έδρα  στην Εθνική Οδός Αγρινίου- Αμφιλοχίας 7, Δ.Κ. Αγρινίου,  Δήμου Αγρινίου της Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

          Α.Φ.Μ :082643929                Δ.Ο.Υ.:  Αγρινίου 

ΑΠΟΦΑΣΗ            

Έχοντας υπόψη :                                                             

1. Τον Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης» .

2.  Την  με αριθμ. 31449/23 (ΦΕΚ 2551 Β/19-04-2023) Απόφαση: Τροποποίηση της 248595/27.12.2016 

(Β΄4309) απόφασης του  Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου περί έγκρισης  Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

3. Την με αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/256086/5373 (ΦΕΚ 4423/Β/18-08-2025) Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 

Ελλάδας περί ‘Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 

Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και εξουσιοδότηση υπογραφής στους 

ΠροΪσταμένους των Δ/νσεων της Περιφέρειας.

4. Το Ν.3054/02(ΦΕΚ230/Α/2.10.02) «Οργάνωση αγοράς πετρελαιοειδών και άλλες διατάξεις» όπως 

τροποποιήθηκε με τον Ν.3335/05(ΦΕΚ95/Α/20.4.05) «Έλεγχος της διακίνησης και αποθήκευσης πετρελαιοειδών 

προιόντων-Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Ανάπτυξης»

5. Την Δ2/16570/05 (ΦΕΚ1306/Β/16.9.05) «Κανονισμός αδειών» όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει.

6. Την ΚΥΑ ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/74603/1815/2020 (ΦΕΚ 3151Β/30.7.2020) «Καθορισμός ανταποδοτικών τελών  για 

την έκδοση, τροποποίηση ή επέκταση των αδειών του άρθρου 4 του Ν.3054/02 και ετήσιων ανταποδοτικών 

τελών για τη χρήση των αδειών αυτών και καθορισμός προστίμων για μη καταβολή ή εκπρόθεσμη καταβολή των 

ετήσιων ανταποδοτικών τελών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.



                                                                                                                                 

                                                                                                                                              Σελίδα 2 από 3

7. Την αριθ.Δ3/14858/93 ΥΑ (ΦΕΚ477/Β/1.7.93) «Καθορισμός τεχνικών προδιαγραφών….. επαγγελματικές 

δραστηριότητες»

8. Η με αριθ. πρωτ. 199742/3627/21-07-2015 Υπεύθυνη Δήλωση Έναρξης Λειτουργίας Μεταποιητικής 
Μονάδας Χαμηλής Όχλησης υπαίθριας αποθήκευσης φιαλών υγραερίου, στην επ. οδό Μ.Χώρας-Καλυβίων, θέση 
Λιόντου, Τ.Κ. Νεάπολης, Δήμου Αγρινίου, με την επωνυμία ‘ΖΩΗ ΚΟΚΚΑΛΗ & ΣΙΑ Ο.Ε’(ΑΦΜ082643929).
9. Την με αρ. πρ. ΠΔΕ/ΔΑΑΙΤ/383730/4670/08-02-2022  Απόφαση άδειας διανομής εμφιαλωμένου 

υγραερίου στην επιχείρηση ‘’ ΖΩΗ ΚΟΚΚΑΛΗ & ΣΙΑ Ο.Ε’’ .

10. Την με αριθ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΑΙΤ/34435/412/02-02-2026 αίτηση της επιχείρησης ‘’KOKKALIS GAS E.E’’, με 

την οποία  κατέθεσε δικαιολογητικά για την ανανέωση της   άδειας διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου .

11. Το γεγονός ότι η επιχείρηση  πληροί όλες τις προϋποθέσεις του άρθρου 7 του Ν.3054/2002 (ΦΕΚ 230 Α) 

και υπέβαλε στην υπηρεσία όλα τα δικαιολογητικά που προβλέπονται από την ΥΑ Δ2/16570 (ΦΕΚ 1306/Β/16-9-

2005) για τη χορήγηση άδειας διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1.Ανανεώνεται η (9) σχετική Απόφαση άδειας διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου, με αποθηκευτικούς χώρους, 

στην επιχείρηση ‘’KOKKALIS GAS E.E’’, με έδρα στην Εθνική Οδό Αγρινίου-Αμφιλοχίας 7,  Δ.Κ. Αγρινίου, Δήμου 

Αγρινίου, της Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας  για τέσσερα έτη  (μέχρι 08-02-2030). H καθυστέρηση ανανέωσης επισύρει 

τις προβλεπόμενες κυρώσεις (πρόστιμο).

  2.Καθ’όλο το χρόνο άσκησης της δραστηριότητας για την οποία χορηγείται η άδεια αυτή, η οποία ισχύει για όλη 

την επικράτεια, ο κάτοχος της άδειας οφείλει:

Α. Να διαθέτει αποκλειστικά υγραέριο εμφιαλωμένο σε φιάλες εταιρειών κατόχων άδειας εμπορίας Γ, σε:

i. Τελικούς καταναλωτές

ii. Καταστήματα λιανικής πώλησης τα οποία στο πλαίσιο της σχετικής άδειας που κατέχουν μπορούν να 

διαθέτουν εμφιαλωμένο υγραέριο σε τελικούς καταναλωτές.

Β. Να προμηθεύεται εμφιαλωμένο υγραέριο αποκλειστικά και μόνο από τις εταιρείες εμπορίας πετρελαιοειδών 

οι οποίες διαθέτουν ειδική άδεια εμπορίας κατηγορίας Γ του Ν.3054/2002(ΦΕΚ 230 Α) καταθέτοντας αντίγραφο 

της άδειας του στην προμηθεύτρια εταιρεία εμπορίας, η οποία είναι υποχρεωμένη να αναγράφει τον αριθμό της 

εν λόγω άδειας στα παραστατικά έγγραφα που εκδίδει.

Γ. Να αναγράφει τον αριθμό άδειας του στα σχετικά παραστατικά πώλησης (τιμολόγια-αποδείξεις) που θα 

εκδίδει και σε περίπτωση παράδοσης εμφιαλωμένου υγραερίου σε κατάστημα λιανικής πώλησης που δικαιούται 

τη διάθεση του σε τελικό καταναλωτή, τον αριθμό άδειας λειτουργίας του.

Δ. Να μη διαθέτει εμφιαλωμένο υγραέριο σε άλλους κάτοχους άδειας του Ν.3054/2002 (ΦΕΚ 230 Α).

Ε. Να πληροί τις προϋποθέσεις της ΥΑ Δ3/14858/1993(ΦΕΚ 477Β) και του Ν.3982/2011 εφ’ όσον διαθέτει 

αποθηκευτικούς χώρους. 

ΣΤ. Να γνωστοποιεί προσκομίζοντας στη Δ/νση Ανάπτυξης, όλα τα αντίστοιχα δικαιολογητικά, οποιασδήποτε 

μεταβολές έχουν γίνει σε σχέση με τα στοιχεία της επιχείρησης με βάση τα οποία χορηγείται η παρούσα άδεια 

(όπως: αγορά, πώληση κλπ) καθώς και οποιαδήποτε μίσθωση ή εκμίσθωση των αποθηκευτικών χώρων προς 

τρίτους με διεύθυνση ,τηλέφωνο και ΑΦΜ.



                                                                                                                                 

                                                                                                                                              Σελίδα 3 από 3

3.  Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωμένος να παρέχει οποιαδήποτε στοιχείο ζητηθεί στην αρμόδια υπηρεσία 

και να δέχεται οποιαδήποτε έλεγχο από εξουσιοδοτημένους υπαλλήλους του Υπουργείου Ανάπτυξης ή των 

αρμόδιων υπηρεσιών της Περιφερειακής Αυτοδιοίκησης.

4. Η άδεια διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου δεν απαλλάσσει τον κάτοχο της από την υποχρέωση να 

εφοδιαστεί με άλλη άδεια για την οποία προκύπτει αντίστοιχη υποχρέωση από άλλες διατάξεις. 

5.Η μη καταβολή έως 30 Ιουνίου του επόμενου έκαστου ημερολογιακού έτους ισχύος της παρούσας άδειας, του    

ανταποδοτικού τέλους που προβλέπεται από την ισχύουσα νομοθεσία, αποτελεί λόγο επιβολής των 

προβλεπόμενων κυρώσεων.

6. Η παρούσα παύει να ισχύει αυτοδίκαια σε περίπτωση που αλλάξουν τα στοιχεία και οι προϋποθέσεις βάσει 

των οποίων χορηγήθηκε. Στην περίπτωση αυτή απαιτείται τροποποίηση της παρούσας με νέα απόφαση της 

υπηρεσία μας.

7.Η άδεια διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου ανακαλείται με απόφαση της υπηρεσίας μας όταν δεν τηρούνται 

οι προαναγραφόμενοι όροι και προϋποθέσεις.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η προσφυγή, μέσα σε δεκαπέντε (15) ημέρες από την 
ημερομηνία της δημοσίευσής της, από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, ενώπιον του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, σύμφωνα με το άρθρο 227 του 
Ν.3852/10.
Προσφυγή κατά της παρούσας απόφασης μπορεί να ασκηθεί και ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού 
Δικαστηρίου εντός εξήντα (60) ημερών από την κοινοποίησή της, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα 
Διοικητικής Δικονομίας (Ν.2717/1999, ΦΕΚ 97Α).

Ε.Π.
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ:

1. Υπουργείο Περ/ντος και Ενέργειας
Δ/νση Υδρογανανθράκων/Τμήμα Οργάνωσης και Εποπτείας Αγοράς 
Πετρελαιοειδών                                                                                                        
Μεσογείων 119, 11526 Αθήνα 
kallergik@prv.ypeka.gr

2. KOKKALIS GAS E.E
ΕΘΝΙΚΗ ΟΔΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ-Αμφιλοχίας 7, Αγρίνιο
kokkalisgas@gmail.com

3. Ανάρτηση στο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’
4. Ανακοίνωση στην ιστοσελίδα της Π.Δ.Ε.

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ

1. Χ.Α.
2. Φ.ΥΓΡ.8


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αγρίνιο, 18/02/2026

Α. Π.: ΠΔΕ/ΔΑΑΙΤ/34435/412
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2026-02-20T10:38:20+0200


	



